

**KEB HANA BANK**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021**  
**( En Miles de Balboas )**

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	8,458.29	722.09	719.20	713.65	696.14	699.04	666.17	700.87	738.38	688.56	481.34	699.97	635.74	8,161.15
Préstamos	5,375.83	356.85	357.04	349.31	340.06	337.01	304.61	339.12	376.86	326.67	126.57	341.11	272.96	3,828.18
Depósitos	438.44	3.45	2.36	2.11	2.03	1.92	1.65	1.66	1.53	1.55	1.58	3.18	6.31	29.34
Inversiones	2,626.97	361.79	359.80	362.23	354.05	360.10	359.92	360.09	359.99	360.35	352.27	354.62	355.16	4,300.36
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	17.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.92	1.05	1.30	3.27
Egresos de Operaciones	3,823.32	282.57	253.56	286.30	274.97	287.62	261.06	260.38	257.84	254.45	262.84	279.14	262.45	3,223.19
Intereses Pagados	3,606.29	274.27	240.69	265.80	249.31	258.66	250.76	252.05	249.78	246.32	254.13	247.40	253.59	3,042.76
Comisiones	217.03	8.31	12.87	20.50	25.65	28.96	10.29	8.33	8.06	8.12	8.72	31.74	8.86	180.43
Ingreso Neto de Intereses	4,634.97	439.52	465.64	427.35	421.17	411.42	405.11	440.49	480.54	434.12	218.49	420.83	373.29	4,937.96
Otros Ingresos	9,367.64	300.27	625.24	630.65	491.38	491.33	893.79	288.33	589.87	528.66	452.60	978.12	693.62	6,963.84
Comisiones	839.14	63.52	58.43	88.15	76.56	69.47	91.94	73.19	258.13	75.74	100.73	136.63	106.73	1,199.22
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	8,528.50	236.75	566.80	542.50	414.82	421.87	801.85	215.14	331.75	452.91	351.87	841.48	586.89	5,764.63
Ingresos de Operaciones	14,002.61	739.79	1,090.87	1,058.00	912.55	902.75	1,298.91	728.82	1,070.41	962.77	671.09	1,398.95	1,066.90	11,901.81
Egresos Generales	7,393.85	389.36	565.12	927.93	512.12	430.38	451.91	359.04	365.66	408.14	653.17	651.52	708.19	6,422.54
Gastos Administrativos	1,543.85	81.89	88.29	112.17	82.74	64.80	80.25	74.83	75.76	85.50	74.36	66.20	115.40	1,002.18
Gastos Generales	199.11	144.93	55.14	432.81	71.99	43.27	114.94	116.59	50.88	30.38	38.47	43.14	63.09	1,205.64
Gastos de Depreciación	323.26	22.42	16.01	19.72	19.86	19.85	20.88	20.73	18.69	18.67	276.90	(234.87)	21.07	239.92
Otros Gastos	5,327.64	140.12	405.67	363.23	337.53	302.46	235.84	146.89	220.33	273.59	263.44	777.06	508.63	3,974.79
Utilidad antes de Provisiones	6,608.76	350.43	525.76	130.07	400.43	472.37	846.99	369.78	704.75	554.63	17.92	747.43	358.71	5,479.27
Provisiones por Cuentas Malas	5,275.30	89.98	62.41	94.88	90.39	75.63	72.25	114.96	182.11	88.19	49.36	59.36	89.09	1,068.60
Utilidad del Periodo	1,333.46	260.45	463.35	35.19	310.05	396.74	774.74	254.82	522.64	466.45	(31.44)	688.07	269.62	4,410.67